令和元年 10 月 21 日

加盟団体責任者並びに会員各位

（公印省略）

主催：東京都、東京都体育協会、町田市体育協会

主管：町田市剣道連盟会長：比良田健一

第 12 回町田剣道祭・第 7 回町田少年剣道大会（ジュニア）の実施要項

   平素は連盟行事にご協力頂きまして有難うございます。

さて、今年も寒さを感じる様になり、町田剣道祭のご案内をする時期となりました。

 お忙しいとは存じますが、皆様のご参加をお願いします。

1   日 時   令和元年 12 月 1 日（日） 午前 8 時 50 分開場

    （主催：東京都、東京都体育協会、町田市体育協会 主管：町田市剣道連盟）

2   会 場  サン町田旭体育館  メインアリーナ

3   実施内容

     １）基本試合

※ 選手は普段、面を着けてない者に限る。

  着装は、剣道着・袴・垂・名札を着用して参加のこと。

     ２）少年団体試合(1 団体 2 チームまで可)

        ※  小・中学生の 1 チーム 5 人制の団体試合

        ・ 先 鋒          小学生 4 年生以下

        ・ 次 鋒・中 堅   小学生 6 年生以下

        ・ 副 将・大 将   中学生（小学生でも可）

※ 最初に「木刀による剣道基本技稽古法」を行い、次に防具をつけて 1 本勝負を行う。

先鋒、基本 1～3 本。次鋒・中堅、基本 4～6 本。副将・大将、基本 7～9 本を実施。

また、それぞれ形の後、左右面、前 3 本、後 3 本を実施。

      ３）一般団体戦(1 団体 2 チームまで可)

                   一般団体の部 5人制（高校生以上の段位・男女問わず。）

     ４）オーダー表、選手変更に関して

※ オーダー表は各団体で作成し大会当日、開会式前までに本部に提出。

    オーダー表提出後の変更は認めない。

  オーダー表のサイズは、タテ 273mm×ヨコ 788mm。名前の幅 125 ㎜とする。

  （参考：ダイソーで販売している「マス目模造紙」の 1/4 サイズ）

        オーダー表提出後、選手が負傷等で出場不可能になった場合、その区分は不戦敗となる。

※ 竹刀検査は、受付の横で行います。（9：00～9：30 まで）

       （検査は中学生以上、小学生は各試合場の審判員が点検）

        ※ 監督は選手を兼任することが出来る。

 4   参加資格  町田市剣道連盟令和元年度既登録者.

 5    参加費   少年団体戦   1 団体 5,000 円（同団体から 2 チーム参加でも同額）

            基本試合    1 人  1,000 円

            一般団体戦   1 チーム 5,000 円

  6    申込方法  イ）所定の申込み用紙に記入の上、払込み通知書を添えて町田市剣道連盟 事務局へ

  郵送またはポスティングにて申込み下さい。（FAX、メール、手渡しは不可）

 ロ）参加費は連盟指定口座へ振込みをして下さい。口座番号は振込通知書に記載

 7    締切り     令和元年 11 月 8 日（金）必着

 8    表   彰  基本試合  優勝、準優勝、3 位(2 名)、敢闘賞(4 名）

※ 基本試合の表彰は、試合終了後に行います。

少年団体戦 優勝、準優勝、3 位（2 チーム）

         ※ 少年団体戦の表彰は午後の試合終了後に行います。

一般団体戦    優勝、準優勝、3 位（2 チーム）

 9    組 合 せ  申し込み締切り後、町田市剣道連盟大会本部で実施します。

10    安全対策  大会実施中傷害事故発生の場合は本部において救急処置を施し、病院等で治療を

          受けられるよう手配しますが、治療費等は本人負担となりますので、各自、各団体

                   にて必ず傷害保険加入をお願い致します。

   11    その他

・  昼食は各自持参願います。食事は多目的室でお願い致します。アリーナでの食事は不可です。

 多目的室で飲食される団体はブルーシート等の敷物をご持参ください。

（食べ物のかすなどを絶対に散らかさないようお願いします）

・  観客席の場所取りは禁止します。

・  試合場への入場は、審判席の後側なども含めて、選手・関係者以外の立入りを禁止します。

・  靴は各自ビニール袋等を用意し各自にて保管願います。

 靴を絶対に入り口に放置しないよう各団体にて指導願います。

・  ゴミは各自持ち帰り願います。（館内のゴミ箱は使用禁止とします）

・  各団体は試合に出ない審判員（四段以上）を 2 名以上お願いします。

12    会場設営・片付け

  審判、役員、係員等全員で 8：30 から行います。

  片付けは担当団体（事前に決定）にお願い致します。

13   選手選考

    少年団体戦は「東京都少年剣道大会」の町田代表の選手選考の参考とします。

    なお、「東京都少年剣道大会」で予選リーグを突破すると「全日本都道府県少年剣道優勝大会」

    東京都の予選会（5 年生以上）に出場することができます。

14     駐車場

     大会会場の駐車場は台数に限りがありますので、車での来場を出来るだけ控え電車・バスを

     ご利用ください。

     なお、体育館周辺の道路は全て駐車禁止です。

15    個人情報保護法への対応

   申込書に記述される個人情報 (所属団体名、称号、段位、氏名、年齢、住所、職業等)は全日本

   剣道連盟、東京都剣道連盟、西東京剣道連盟、町田市剣道連盟が実施する大会ならびに運営する

   事業の為に利用することがあります。

   なお、所属団体名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体（掲 示

   用紙、ホームページ、専門雑誌等）に公表することがあります。

   以上を申込者に周知して下さい。よろしくお願い致します。

                                             以上。